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R  E  P U  B  L  I  K  A    E   S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë
KËSHILLI BASHKIAK
V E N D I M
    Nr. 127, datë 15.11.2018
“PËR 
TRAJTIMIN ME BONUS STREHIMI TË DISA FAMILJEVE NË NEVOJË, TË CILAT NUK MUND TË PËRBALLOJNË QIRANË E TREGUT TË LIRË”
Mbështetur në nenin 8, pika 2, nenin 9, pika 1, nënpika 1.1, shkronjat “a” dhe “b”, nenin 24, pika 2, nenit 55, pikat 2 dhe 6, të ligjit nr. 139/2015,“Për vetëqeverisjen vendore”, nenin 3, pika 1, shkronja “b”, nenet 4, 5, 13, 14, pika 1, 16, 24 dhe nenin 30, shkronja “c” të ligjit nr. 9232, datë 13.05.2004, “Për programet sociale të strehimit”, të ndryshuar, vendimin nr. 814, datë 03.12.2004, të Këshillit të Ministrave “Për normat e strehimit për familjet që përfitojnë nga programet sociale të strehimit”, vendimin nr. 574, datë 29.08.2012, të Këshillit të Ministrave “Për përcaktimin e dokumentacionit, që duhet të paraqesë familja për t’u strehuar sipas njërit prej programeve sociale të strehimit, dhe të afateve e të procedurave të miratimit nga organet e qeverisjes vendore”, udhëzimin nr. 23, datë 30.12.2008 të Ministrit të Punëve Publike dhe Transportit “Për përmbajtjen e bonusit të strehimit”, vendimin nr. 63, datë 08.11.2005 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e komisionit të strehimit”, të ndryshuar, vendimin nr. 15, datë 02.05.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e vlerës maksimale të bonusit të strehimit për tre zona të qytetit të Tiranës për familjet në nevojë për strehim”, pikën 1, shkronja “c”, të vendimit nr. 43, datë 20.11.2012 të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e sistemit të pikëzimit për bonusin e strehimit, sistemin të pikëzimit për subvencionimin e familjeve që përfitojnë kredi të lehtësuara nga shteti dhe sistemin e pikëzimit për programin e banesave sociale me qira”, të ndryshuar, vendimin nr. 91, datë 26.07.2018, të Këshillit Bashkiak “Për zbatimin e udhëzuesit operacional mbi përfitimin e bonusit të strehimit në Bashkinë Tiranë”, urdhëresën nr. 3198 datë 30.11.2012, e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës “Mbi proçedurat që duhet të ndiqen dhe dokumentacioni i nevojshëm për të përfituar nga programi i bonusit të strehimit”, si dhe në vendimin e marrë nga Komisioni i Strehimit, me propozim të Kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak, 
V E N D O S I :
I.Të miratojë trajtimin me bonus strehimi familjet si më poshtë:
Emër

Atësia

Mbiemër
Shuma që përfiton
1.
Ylli 

Firduz

Ganaj

  6 900 lekë
2.
Elisabeta
Qamil

Musi

 10 000 lekë
3.
Seldi

Avdyl

Maçka

 20 000 lekë
4.
Demokrat        Avdi

Lloçi

 18 500 lekë
5.
Suzana

Sami

Myrteli
 
24 255 lekë
6.
Çetina

Sami

Elezi

 20 000 lekë
7.
Kristina           Sherif 

Turhani            18 000 lekë
8.
Nafije

Shyqyri
Hafizi

 25 000 lekë
9.
Luljeta

Bajram

Berisha
 20 000 lekë
10.
Sonila 

Sefedin
Shukri                6 960 lekë
11.
Ymer
`
Ramazan
Koliqi                 9 187 lekë
12.
Regjina
Zef

Nushi

 11 790 lekë
13.
Raimonda
(I panjohur)     Qëndro
 11 790 lekë
14.
Frederik
Faslli

Hamitaj
   6 960 lekë

15.
Fatime

Tahir

Peta                    6 960 lekë
16.
Adivije

Iljaz

Hasimi   
 20 000 lekë
17.
Lindita 
Fehmi

Dangëllia
 25 000 lekë
18.
Ferit

Ismajl

Pemaj

 11 790 lekë

19.
Sokol

Remzi

Caka

  11 790 lekë
20.
Hakik 

Liman

Aliaj

  17 000 lekë
21.
Efrosini
Thoma

Lito

  10 014 lekë
22.
Shkëndije
Haki

Nuri

    6 190 lekë
23.
Trane

Ramiz

Balla

    6 960 lekë
24.
Vitore 

Zef

Filipi

   8 000 lekë
25.
Nik

Pal

Lleshi

   6 960 lekë
26.
Zyhra

Hasan

Gjapi

  20 000 lekë
27.
Razije

Sami

Basha

  13 000 lekë
28.
Emiljano
Nuredin
Ruqja

  19 500 lekë
29.
Luan

Agim

Sula

  16 000 lekë
30.
Ardjan

Ruzhdi

Serjani

  17 500 lekë
31.
Saimir

Nuredin
Ruqja

  14 000 lekë
32.
Flamur

Muharrem
Shupli

  16 000 lekë
33.
Ronaldo
Ardjan

Serjani

  18 000 lekë
34.
Muharrem
Hysen

Shupli

  19 000 lekë
35.
Davit

Halit

Kovaçi               19 500 lekë
36.
Leonard
Halit

Kovaçi

  16 000 lekë
37.
Mira

Ramadan
Parllaku
    6 960 lekë

38.
Gjergj

Zef

Gjoka

  20 000 lekë
39.
Lulëzim
Gani                Brazhdi
    5 102 lekë
40.
Elvi

Bajram

Vrapi

  23 000 lekë
41.
Izet

Gani

Kuqi                    6 960 lekë

42.
Elmira

Brahim

Llapi

    6 960 lekë

43.
Anila

Jakup

Kurtaj
              20 000 lekë    
44.
Ina

Jemin

Balla

  20 000 lekë
45.
Vjollca

Nazmi

Lasku

    6 960 lekë
46.
Zamir

Bashkim
Demiri               15 000 lekë 
47.
Nertil

Robert             Dhiamandi        18 500 lekë
48.
Shahe

Abdyl

Mneri
                6 960 lekë
49.
Ilir 

Ramadan
Dani

  20 000 lekë
50.
Suela

Leo

Junuzi

    6 960 lekë
51.
Age

Bardhok
Pashollari          20 000 lekë
52.
Burbuqe
Muharem
Memushi           11 790 lekë
53.
Skënder
Asllan

Betoja                  6 960 lekë
54.
Astrit

Bashkim
Demiri 
  20 000 lekë
55.
Kujtim

Sulejman
Maliqi               15 000 lekë
56.
Ardian

Ramazan
Serjani

    6 960 lekë
57.
Qazim
 
Pëllumb 
Duka                   6 960 lekë
58.
Gjeta 

Tome

Toma

  15 000 lekë
59.
Myzejen
Nexhip

Grori 

    6 722 lekë
60.
Elisabeta
Jani

Shabi
              11 790 lekë
61.
Hamez

Arif

Mehmetaj
15 000 lekë  
62.
Aleksandra
Fatbardh
Meta
              20 000 lekë  
63.
Engjellush
Rustem
Xhelaj

   6 960 lekë
64.
Endri

Sami

Balli

  15 000 lekë 
65.
Shpresa
Ali

Zenelaj
    
   6 960 lekë
66.
Guxim

Ajet

Goga

  18 000 lekë 
67.
Vjollca

Nikolle

Lula                   12 000 lekë 
68.
Gani

Gani 

Zylfo

    6 960 lekë  
69.
Alma

Enver

Petritaj

  16 870 lekë
70.
Selvie

Xhevit 

Ibrahimllari        20 000lekë 
71.
Mimoza
Nexhip

Grori

    6 960 lekë
72.
Liri 

Qemal 

Metushi               9 513 lekë 
73.
Rudina

Sefedin
Merepeza            6 960 lekë
74.
Shqiponjë
Remzi

Buzaj

    6 960 lekë 
75.
Evionda
Pëllumb 
Canaj`

  15 000 lekë  
76.
Dule

Murat 

Kalemasi
  15 000 lekë
77.
Luljeta

Nuri 

Kanani

    6 960 lekë
78.
Bledi

Hysni

Avdiaj

  20 000 lekë 
79.
Ilija

Muharem        Gjoza

  18 000 lekë
80.
Irma

Eqerem
Shahini
  15 000 lekë
81.
Kristul

Sotir

Beçi

  16 870 lekë
82.
Isida

Hysni

Avdiaj

  20 000 lekë 
83.
Dallandyshe    Jonus

Tanushi
  10 000 lekë 
                                                      Totali            1.138 023 lekë (një milion e njëqind e tridhjetë e tetë mijë e njëzet e tre lekë) 
II. Efektet financiare që rrjedhin nga pika “I”, në shumën prej 1.138 023 (një milion e njeqind e tridhjetë e tetë mije e njezet e e tre lekë ) lekë në muaj, do të përballohen nga fondi i përcaktuar nga zëri i bonusit të strehimit të buxhetit të Bashkisë Tiranë.
III. Efektet financiare kanë një kohëzgjatje 1 (një) vjeçare, nga data e hyrjes në fuqi  e këtij vendimi.
IV. Ngarkohen Drejtoria e Përgjithshme e Menaxhimit Financiar dhe Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimeve Sociale për zbatimin e këtij vendimi. 
V. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6, të nenit 55, të ligjit nr. 139/2015, “Për vetëqeverisjen vendore” dhe pas konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut, Tiranë.
K R Y E T A R 
ALDRIN DALIPI
